SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SJDF-SETRA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2020 - IV

Pregão Eletrônico - SRP nº 32/2020

UASG : 090023

A União,  por intermédio da JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - Seção Judiciária  do Distrito Federal,
inscrita no CNPJ/MF nº 05.456.457/0001-29, sediada no SAUS Quadra 02, Bloco G, Anexo A, Brasília-DF, neste ato
representada pelo Diretor da Secretaria Administrativa em exercício,  Cleber Guimarães Belluco, nos termos do artigo
15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas legais aplicáveis, obedecidas as disposições contidas no
instrumento  convocatório  e  em  face  da  classificação  da  proposta  apresentada  no  Pregão  Eletrônico  nº  32/2020,
RESOLVE registrar o preço ofertado pela empresa COSTA & NASCIMENTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,
estabelecida  na  QC  02,  Conjunto  M,  Casa  03,  Santa  Maria/DF   CEP:  72.536-130   -  Telefone:  (61)
3392-2247/99518-0128,  email: costaenascimentocs@gmail.com, inscrita no CNPJ nº 31.119.687/0001-02, neste ato
representada por Janaina Costa da Silva, C.I. 2.380.803, expedida pela SSP/DF, CPF: 005.863.811-39

Não  serão  permitidas  adesões  à  presente  ata  de  registro  de  preços  por  outros  órgãos  ou  entidades  da
Administração Pública.

Este Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados da data da sua assinatura pelas partes, instante a
partir do qual o instrumento será considerado apto a produzir seus jurídicos efeitos. A ata será publicada na íntegra no
portal  da  Justiça  Federal  de  1º  Grau  no  Distrito  Federal  no  http://portal.trf1.jus.br/sjdf/transparencia/licitacoes
/licitacoes.htm.

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto nº 7.892/2013, no Processo Administrativo nº
0006482-39.2020.4.01.8005  e  Pregão  Eletrônico  nº  32/2020  integram  esta  Ata  de  Registro  de  Preços,
independentemente de transcrição.

A beneficiária deverá manter as condições de habilitação durante a vigência da Ata de Registro de Preços.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da Justiça Federal de Primeiro
Grau - Seção Judiciária do Distrito Federal e do Fornecedor Beneficiário.

Cleber Guimarães Belluco

SEI/TRF1 - 11273197 - Ata de Registro de Preços https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

1 of 3 30/09/2020 18:26

Diretor da Secretaria Administrativa em exercício

Janaina Costa da Silva

Representante Legal da Empresa

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2020 -IV

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇO REGISTRADO

Unidade Gerenciadora: Núcleo de Administração de Serviços Gerais - NUASG

Setor de Autarquias Sul, Quadra 4, Bl D, Lote 7 – (61) 3221-6901

e-mail: nuasg.df@trf1.jus.br

Grupo 2

Item
Descrição MARCA/MODELO Qtde. Und.

Valor
 Unitário

(R$):

Valor
Total
(R$):

11

MASSA CORRIDA PVA, COMPOSTA DE ÁGUA,
BIOCIDAS NÃO METÁLICOS, CARBONATO DE
CÁLCIO,  POLÍMERO  VINIL  ACRÍLICO  E
HIDROCARBONETOS  ALIFÁTICOS,  COM
TEMPO  DE  SECAGEM  MÁXIMO  AO  TOQUE
DE 1HORA, ENTRE DEMÃOS DE 3 HORAS, E
FINAL DE 5  HORAS,  RENDIMENTO  MÍNIMO
DE  60M²  POR  LATA  DE  18L,  COR  BRANCA,
FORNECIDA  EM  EMBALAGEM  (LATA)  DE
25KG,  COM  TEMPO  DE  VALIDADE  NÃO
INFERIOR  A  10  MESES  DA  DATA  DE
ENTREGA. AS INFORMAÇÕES TÉCNICAS DE
RENDIMENTO  E  TEMPO  DE  SECAGEM
DEVERÃO  SER  IMPRESSAS  DIRETAMENTE
NA EMBALAGEM DO PRODUTO.

RENNER 200
LATA
18L

44,00 8.800,00

12

REVESTIMENTO  TEXTURIZADO  RÚSTICO,
TIPO  GRAFIATO,  COM  CARGAS  MINERAIS,
COR BRANCA,  PERMITE UM  ACABAMENTO
COM EFEITO ARRANHADO, COM RISCOS EM
BAIXO  RELEVO,  COMPOSTO  DE  RESINA  A
BASE DE LÁTEX, PIGMENTOS ORGÂNICOS E
INORGÂNICOS, CARGAS INERTES, ADITIVOS
E  ÁGUA,  PARA  APLICAÇÃO  INTERNA  E
EXTERNA EM SUPERFÍCIES DE ALVENARIA,
RENDIMENTO  SUPERIOR  A  10M²  POR
EMBALAGEM  (LATA  OU  BALDE)  DE  28KG
(+/-3KG) TEMPO DE SECAGEM MÁXIMO AO
TOQUE DE 4  HORAS,  PRAZO  DE  VALIDADE
SUPERIOR  A  10  MESES  NA  DATA  DE
ENTREGA.

RENNER 400

LATA
OU

BALDE
28KG

(+/-3kg)

72,50 29.000,00

TOTAL  GRUPO 2  (R$) 37.800,00

SEI/TRF1 - 11273197 - Ata de Registro de Preços https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

2 of 3 30/09/2020 18:26

CADASTRO RESERVA

 Classificação CNPJ Razão Social

1 36.572.020/0001-84 PABTEC CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI

Documento assinado eletronicamente por Janaína Costa da Silva, Usuário Externo, em 24/09/2020, às 10:17
(horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Cleber Guimaraes Belluco, Diretor(a) de Secretaria Administrativa
em exercício, em 24/09/2020, às 13:51 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-
processo.htm informando o código verificador 11273197 e o código CRC 1D4DAD9F.

SAU/SUL - Quadra 2, Bloco G, Lote 8 - CEP 70070-933 - Brasília - DF - www.trf1.jus.br/sjdf/
0006482-39.2020.4.01.8005 11273197v4

SEI/TRF1 - 11273197 - Ata de Registro de Preços https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

3 of 3 30/09/2020 18:26